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Pasqyrat financiare te vitit 2019
Logal shpk

NIPT L52407001G

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne rituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veia
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tiera
Kapital i nenshkruar | papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalie ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgiata

Tituj te fere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale.dhe ne proces
Aktivet biologjike
Alktive jo materiale

Koncensionespatenta. licensa, makra tregiare, le drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AATM
Aktivet tatimore teShtyra
Totalidaktiveve afatgjata

TOTALILAKTIVEVE

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

1933614 2,644,000

?3' %’ ‘ 0

8 0

IS Y 0

4,091,505 31,077,156

0

0

6,898,442 5,835,685

2 100,000 100.000

44,283,562 39,656,841
215.261,523

13,427,824 241,784,778

228,689,347 241,784,778

272,972,908 281,441,619
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Altetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tjiera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtariie huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

3,000 633,800
1,768 816
3,374,209

1116 1,116

5,884 4,009,941
213,138,291 232,646,700
213,138,291 232,646,700
213,144,175 236,656,641
100,000 100,000
39,503,128 13,244,618
5,091,850 5,091,850
15,043,756 26.348.510
59,828,733 44,784,978
59,828,733 44,784,978
272,972,908 281,441,619

* ne rastin € pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar
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Pasqyrat financiare te vitit 2019

Logal shpk
NIPT L52407001G
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga akuiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Te tfera shpenzime k J
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime  (5.304) (4,896)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (5,304) (4.896)

Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (13,095.431) (3.719.354)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (207,064) (921,801)
Te ardhura te tjera :

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tjera ne njesi ckonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tfera te ngiashme nga njesi ekonomike brenda grupit * 0 0
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 0

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per (v paguar tek njesite ekonomike brenda grupit * (8,041,367) (1,110,780)

Shpenzime te tiera jare 2,298,686 3,763,814
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet 0
e tiera (e v U o e g N e e I o 0

itimi/(humbja) para tatimit 17,977,116 30,998,247

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes (2,933,360) (4,649.737)

Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit {A) 15,043,756 26,348,510

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari re hugja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjaia materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajara per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pfesmaryjet :
Tefjera | (perstieruay) 1 [ A
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhenfyitin (B) ) 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per perindhen/vitin (A+B) 15,043,756 26,348,510

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per:
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mefoda indirekte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes 15,043,756 26,348,510
Rregullime per shpenzimet jo-monetare: 7

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi | 13,095,431

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime \

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara I 1

Te tjera (pershkruaj) | a

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale T
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj}

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (14,465,646)
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 2.931,525
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 0
Te tjera (pershkruay)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 17,058,024 18,533,743

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale 0 (224,999,999)
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per bletjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjése e aktiveve neto te
blera)
Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese. e akfiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera

Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj) 0
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0 (224,999,999)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolatéral
Hua te arketuara (19,508,409) 208,536,750
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura&i kolateral
Pagesa e huave 0
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes 1 paguar
Dividende te paguarpronareve te njesive ekonomike meme
Dividende té paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj) 0
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (19,508,409) 208,536,750
Rritje/(rénie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (2,450,385) 2,070,494
Mjetenonetare dhe ekuivalente me'to ne fillim 2,644,000 573,506
Efekti i uhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 193,614 2,644,000
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Pasqyra ¢ levizjeve ne'Kapitalin neto,

Pozicioni financiar ne fillim

ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitin/(humbja) ¢ perivdhes

Te ardhura te tjera giitheperfshirese

Tatime aktuale dhe tc shiyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithperfshirése per periudhen
Transaksione per pronaret ¢ njtsis¢ ekonomike te njohura dirckt ne kapital:
Emetim 1 kapitalit 1 nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te (jera per rezultatin e periudhes (pershkriay)
Totali i transaksioneve per pronaret ¢ njisisé ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale gjithépérshirése te periudhes;

Fitin/(lumbja) ¢ perivdhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shiyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

Totali i te ardhurave gjitheprfshirése per perindhen

T fonc perj enj te njohura direkt ne kapital:

Dividende te shperndare
Percaktime t¢ tjera per rezullatin e perindhes (pershkruaj)
Totali i transaksioneve per pronaret ¢ njésis ckonomike

Pogzicioni financiar ne fund (viti aktual)

Diferenca nga

perkthimi i
monedhes ne Fitimet/
veprimtari te (humbjet) e Fitim/(humbja) ¢ Interesa jo-
nenshkruar kapitalin Rezervalipjore  Rezervate tjera huaja pashperndara periudhes Totali kontrollues Totali
100,000 0 7,081,096 11,255,372 18,436,468 18,436,468
0 0
100,000 0 0 0 7,081,096 11,255,372 18,436,468 L] 18,436,468
0 0
0 26,348,510 26,348,510 26,348,510
1} 0
0 0
(1} 0 0 (1] ] 26,348,510 26,348,510 0 26,348,510
13,244,618 (1,989,246) (11,255,372) 0 0
0 0
0 0
0 0
0 a 13,244,618 i} (1,989,246) (11,255,372) 0 0 [
1 :a._..ldmﬂwx‘w, 0 13,244,618 0 5,091 Wac 26,348,510 44,784,977 0 44,784 E
0 0
0 0
15,043,756 15,043,756 15,043,756
0 0
1] 0
0 0 L] 0 0 15,043,756 15,043,756 0 15,043,756
26,348,510 (26.348,510) (1] 0
0 0
0 (1]
0 ] o 0
0 0 26,348,510 0 [ {26,348,510) 0 0 0
—EEE (] 15,043,755 59,828,733 0 59,818,733
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Lek

Inventari i Materialeve dhe Mallrave 2019
Nr Emertimi Sasia Glendje Shtesa Pakesime
01.01.2019
1 N
2
3
4
Totale

&

4
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Logal shpk

NIPT L52407001G
Lek
Pasqgyra e Pozicionit Financiar
tiv tojata 9
Nr Emertimi Sasia Giendje Shtesa Pakesime L
1/1/2019 12/3142019
1 |Toka 30,230,484 - 30,230,484
2 |Ndertesa 194,769,515 - 194,769,515
3 |Imp.dhome frigoriferike 28,610,418 - - 28,610,418
TOTALI 253,610,416 0 0 25361M,416
Amortizimi A.A.Materiale 2019
_— " Gjendje 1 Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2019 Shtesa Pakesime 12/31/2019
1 |Toka =
2 |Ndertesa 9,738,476 9,738,476
3 |lmp.dhome frigoriferike 11,825,638 3,356,956 15,182,594
TOTALI 11,825,638 13,095,431 0 24,921,070
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
. : Gjendje ¥ Gjendje
N
r Emertimi Sasia 1/1/2019 Shtesa Pakesime 12/31/2019
1 |Toka 30,230,484 0 0 30,230,484
2 |Ndertesa 194,769,515 9,738476 185,031,039
3 |Imp.dhome frigoriferike 16,784,779 3,356,956 13,427,824
TOTALI 241,784,778 0 13,095,431 228,689,347
Administratori
Logal Sh.p.k

Rr.

NIPT: L52407001G
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Pasqyrat financiare te vitit 2019
Logal shpk

NIPT L52407001G

Lek

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
{shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

1 Mjetet monetare
Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2019 jané pérbéré si mé poshté:

Euro 31 dhjetor 2019
Llogari rriedhése:
Né Lek
Né Euro (kundervlefta ne Leke) 1590.00 Euro 193,614
Arka ne Leke
Arka ne Euro
TOTALI 193,614
Té drejta té arkétueshme te tjera
Té drejtat e arkétueshme te tiera mé 31 dhjetor 2019 jané pérbéré si mé poshté:
31 dhjetor 2019
2 Kliente per mallra,produkte e sherbime 37,091,505
3 Debitore /Kreditore te tjere =
3.1 Paradhenje furnitore -
3.2 Paradhenje gera ambjenti =
3.3 Garanci gera mabjenti -
3 Te tjera -
“TOTALI 37,001,508
4 Inventari
Inventari mé 31 dhjetor 2019 jané pérbéré si mé poshté:
31 dhjetor 2019
Inventari [ imet =
"TOTALI -
5 Aktivet materiale
Aktivet materiale mé 31 dhjetor 2019 jané pérbéré si mé poshté:
Vlera bruto (historike) 31 dhjetor 2019
Toka 30,230,484
Ndertesa 194,769,515
Imp.dhome frigoriferike 28,610,418
TOTALI 253,610,416
Amortizimi | akumuluar m
Toka -
Ndertesa 9,738,476
Imp.dhome frigoriferike 15,182,594
TOTALI 24,025,070
Vlera neto e aktiveve 31 dhjetor 2019
Punime/Instalime Zyre 30,230,484
Mobilje dhe paisje Zyre 185,031,039
Automjet 13,427,824
TOTALI 228,689,347
6 Aktetime ne avarce per porosi
Arketime ne avance per porosi mé 31 dhjetor 2019 jané pérbéré si mé poshté:
TOTALI 5
7/(T& pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit
Té pagueshme nga aktivitet i shfrytezimit mé 31 dhjetor 2019 jané pérbéré si mé poshté:
Furnitore 3,000
TOTALI 3,000
NIPT: L52407001G
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8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore /shendetsore mé 31 dhjetor 2019 jané pérbéré

si mé poshté:
Té pagueshme ndaj punonjésve pér paga

Té pagueshme pér sigurime shogérore dhe shéndetésore dhe TAP 1,768
TOTALI 1,768
9 Titujt e huamarrjes 213,138,291
Huamarrje nga institucionet e kredie-Banka Intesa Sanpaolo Bank 202,64‘7,591
Huamarrje nga Ortaket e Shogerise 10,490,700
10 Te pagueshme per detyrime tatimore
Té pagueshmet pér detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2019 jané pérbéré si mé poshté:
31 dhjetor 2019
Té pagueshme pér tatim fitim 1,050,496
Té pagueshme pér tatim ne burim -
TOTALI 1,050,496
11 Te tjera te pagueshme
Té tjera pagueshmet mé 31 dhjetor 2019 jané pérbéré si mé poshté:
31 dhjetor 2019
Kreditore te ndryshem -
TOTALI =

12 Kapitali i nenshkruar

Kapitali i nenshkruar nuk ka pesuar ndryshim dhe mé 31 dhjetor 2019 eshte i pérbéré simé poshté

31 dhjetor 2019

Kapitali i nenshkruar

100,000

TOTALI

100,000

13 Fidm/humbja e periudhes

Bazuar né legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 éshté 15%:
Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimi konsiderohen vetédeklarime deri né

(i} Shpenzimi i tatimit mbi fitimin aktual

Pér vitin 2019 Shogéria ka rezultuar me fitimin kontabél dhe mé fitimin tatimor simé poshté:
e o BB e S S B 31 dhjetor 2019

Fitimi Kontabél e periudhés
Shpenzime té panjohura:

17,977,116
1,578,620

Interesi I paguar I pa zbritshem sipas ligjit 8438 date 28.12.1998 Per tatimin mbi te

ardhurat, I ndryshuar
Penalitete,gjoba,demshperblim
Fitimi tatimor i periudhés
Tatim fitimi

Fitimi neto e periudhes

1,472,944

105,676
19,555,736

2,933,360
15,043,756

Bazuar né legjislacionin tatimor shgiptar, Shogéria ka té drejté té mbarté humbjet tatimore pér njé periudhé tre vjegare.

14 Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhura nga aktiviteti kmesor Eérbéhen si mé Boshté:

— = ———
Periudha e mbyllur mé 31

dhjetor 2019
Shitje mallra 37,032,900
TOTALI 37,032,900

15 ?hpenzime té personelit

Sh]_:uenzimet g Eerscne!it pérbéhen siimé poshté:

Periudha e mhyl-lur mé 31

dhjetor 2019
Paga dhe shpérblime _ 5,304
Shpenzime pér sigurimeshogérore dhe shéndetésore 5,304
“TOTALI 10,608
16 Shpenzime amortizimi
Shpenzimet e amortizimit pérbéhen si mé poshté: 13,095,431
13,095,431

17 Shpenzime té tjera shfrytézimi
Shpenzimet e tjera té shfrytézimit pérbéhen si mé poshté:
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Periudha e mbyllur mé 31

dhjetor 2019
Shpenzime administrative 61,315
Shpenzime noterie 25,979
Taksa bashkie 14,094
Pagat e personelit 5,304
Kuota sig.shog.e perkrah.shog 5,304
Penalitete,gjoba,demshperblim 105,676
Shpenzime amortazimi 13,095,431
TOTALI 13,313,103

17 Shpenzime financiare
Té ardhurat (shpenzimet) nga kursi i kémbimit, neto pérb&hen si mé poshté:

Periudha e mEyﬂur me 31

dhjetor 2019
Teardhura nga kursi i kmbimit 2,480,806
2,480,806
Humbje té realizuara nga interesat dhe t& ngjashme 8,041,367
Humbje té realizuara nga kursi i kémbimit 161,501
Shpenzime per komisione bankare 20,619
8,223,487

Numri i te punesuarve me date 31 dhjetor 2019 eshte 1
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SHENIMET SPIEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Inf fon i pérciitishs

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 24 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK 1;37-69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivetdhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhuravedhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiareeshte e siguruarpasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonamike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen @mbivlerésim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur njé pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Bw N R

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" (hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si alctiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;.11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit nie koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; 21)
Per llogaritjen ¢ amortizimitte AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
-Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

) ( )
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